
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 9Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 257 de 11 de novembro de 2020
CONCEDER, a servidora MARIA DO SOCORRO MORAES, matrícula nº 
2010356/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
referente ao 2º triênio, período compreendido entre 16/03/1995 a 
15/03/1998, para usufruto no período de 16/11/2020 a 15/12/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 16 de novembro de 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIO
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP
Portaria nº 258 de 11 de novembro de 2020
CONCEDER, a servidora VERA MARIA SIDRIM DA COSTA MEDEIROS, 
matrícula nº 2011042/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Médi-
co, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24/01/1994, referente ao 5º triênio, período compreendido entre 
16/03/2004 a 15/03/2007, para usufruto no período de 21/12/2020 a 
19/01/2021.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 21 de dezembro de 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIO
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP
Portaria nº 259 de 11 de novembro de 2020
CONCEDER, a servidora ELIANY SIQUEIRA ARRAIS, matrícula nº 
3159019/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
30 (trinta) dias do 7º triênio(13/06/2009 a 12/06/2012) e 30 (trinta) dias, 
do 8º triênio(13/06/2012 a 12/06/2015), para usufruto no período de 
03/11/2020 a 01/01/2021.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar de 03 de novembro de 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIO
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

Protocolo: 600750

DIÁRIA
.

Portaria nº 256 de 10 de novembro de 2020
CONCEDER, 2 e 1/2(duas e meia)Diárias a servidora, GISELE DOS ANJOS 
BRANDÃO, matricula nº 5945692/1, Gerente, com atuação na DAS/Gerên-
cia de Cadastro, nos termos da Lei Nº 5.810/94, Art. 127 inciso III, face as 
despesas com alimentação, hospedagem no município de Paragominas/PA, 
a fi m de realizar treinamento referente ao Sistema E-saúde, dentre outros 
serviços, ao Supervisor Administrativo da Agência Municipal do IASEP, na-
quela localidade, no período de 16 a 18/11/2020.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 16 de novembro de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 600823

FÉRIAS
.

Portaria nº 225 de 10 de novembro de 2020
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta) dias de férias re-
gulamentares no mês DEZEMBRO/2020, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de dezembro 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
 CONCESSIVO

5229243/2 Ailton Rodrigues da Silva 2017/2018 14.12.2020 a 12.01.2021
57233788/2 Alessandro Costa Borges 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
57233112/1 Angla Sivie Figueira Marinho 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
5007330/1 Antônio Fernando Bandeira Coelho Dias 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
6120806/1 Antônio Maria Conceição Mendes de Oliveira 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
6121225/1 Armando Marques Lucas 2018/2019 14.12.2020 a 12.01.2021
5946986/1 Debora Fernandes Barros Cabral 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
57232156/1 Deivid Mateus Lopes 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
3153231/1 Dilermando Nunes dos Santos 2019/2020 14.12.2020 a 12.01.2021
57232570/1 Edileno Ribeiro Moura 2019/2020 15.12.2020 a 13.01.2021
3157270/1 Elinaldo da Silva Sousa 2018/2019 14.12.2020 a 12.01.2021
57233433/1 Elsa Maria Pantoja Rodrigues 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
3155480/1 Evanirce do Espirito Santo 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
5894766/1 Fabio Silva de Lima 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
55585778/2 Francisco Lopes dos Santos 2018/2019 21.12.2020 a 19.01.2021
2009757/1 Giovana Nubia Gomes de Oliveira 2018/2019 21.12.2020 a 19.01.2021
57232133/1 Jean Madson Ferreira Silva 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
5063043/1 Jânio dos Santos Parente 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
3152391/1 Jorge Sena Dias 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
3154890/1 José Edimilson Lopes da Cruz 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
3152073/1 José Maria da Costa Guerra 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020

5892527/1 Jose Raimundo Moraes Pinheiro 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
5946464/1 Kezia Rafaely Bravos Pancieri 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
57233275/1 Laury Patrick Santos Pereira 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
55588142/1 Luiz Fabiano Cunha de Andrade 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
5007461/1 Marcia Gorete dos Santos Pimentel 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
5258588/2 Maria Alba da Silva Moraes 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
6121411/1 Maria Alice Rutiwitck Alencar 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
3152790/1 Maria de Nazaré Martins Silva 2018/2019 01.12.2020 a 30.12.2020
3156010/1 Maria José de Lana 2018/2019 01.12.2020 a 30.12.2020
57232977/1 Maria Madalena Sousa Costa 2018/2019 21.12.2020 a 19.01.2021
3158578/1 Maria Ruth Simões Costa Gavinho 2018/2019 21.12.2020 a 19.01.2021
57232982/1 Marihildes Lopes dos Santos 2019/2020 14.12.2020 a 12.01.2021
3155960/1 Marisa Rocha Lobato 2018/2019 01.12.2020 a 30.12.2020
57214480/2 Ninive Faciola Naif Daibes de Sousa 2017/2018 01.12.2020 a 30.12.2020
3154815/1 Olavo Câmara de Oliveira 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
6121365/1 Paulo Henrique Almeida do Nascimento 2018/2018 01.12.2020 a 30.12.2020
5897894/4 Paulo Roberto Melo da Silva 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
5229456/2 Regina Fatima de Sousa Macedo 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
2010674/1 Rita Maria dos Santos 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
54184078/3 Rosana Viana Freitas 2019/2020 14.12.2020 a 12.01.2021
3170608/4 Ruth Helena Brito Vasconcelos Mendes 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
5945702/2 Saturnino Mario Santos da Costa 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
3157504/1 Sergio da Silva Brabo 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020
57232574/1 Silvio Mauro Vieitas Figueiredo 2018/2019 21.12.2020 a 19.01.2021
3155110/1 Socorro de Nazaré Bastos Valente 2019/2020 07.12.2020 a 05.01.2021
5945712/1 Thiago Gomes de Oliveira 2019/2020 15.12.2020 a 13.01.2021

Protocolo: 600799

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 388 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos 
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2016/383703;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Sérgio Campos Oliveira, Id. Funcional nº 
8002711/3, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática, 
lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, para atuar como 
Fiscal do Contrato Administrativo nº 022/2016, fi rmado com a empresa 
QUALITEK TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ nº 10.224.281/0001-10, que 
tem como objeto a aquisição de licença do Antivírus Kaspersky Endpoint 
Security for Business Select com direito a atualizações e suporte técnico 
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, para atender as necessidades do 
IGEPREV.
II – DESIGNAR o servidor Renan Eduardo Soares Rodrigues, Id. Funcional 
nº 5956730/1, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática, 
lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 12 de novembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 600864

FÉRIAS
.

Portaria nº 383 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Giceli do Socorro de Jesus Amador 5951733/1 Coordenadoria do Con-
tencioso

04/11/2019
a

03/11/2020

01/12/2020 a 
30/12/2020

Regiane Cristina Bonfi m dos Santos 5951731/1 Coordenadoria do Con-
tencioso

04/11/2019
a

03/11/2020

17/12/2020 a 
15/01/2021


